



DO WYKONAWCÓW ZAINTERESOWANYCH UDZIAŁEM W POSTĘPOWANIU JRP-11/2010

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Modernizacja sieci kanalizacji ogólnospławnej w Żmigrodzie” (nr ref. JRP-11/2010).

W ww. postępowaniu Zamawiający – Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej „Dolina Baryczy” sp. z o.o. z s. w Miliczu, otrzymał pytania od Wykonawców dotyczące treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 29 stycznia 2004r. (Dz. U. z 2010r. nr 113, poz. 759) Zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie 2

W pkt III.2.2) Ogłoszenia zawarte są wymagania w stosunku do Wykonawców i określono je na poziomach następujących:

- w odniesieniu do obrotu średniorocznego - minimum 23,0 mln PLN
- w odniesieniu do posiadanych środków finansowych lub zdolności kredytowej – minimum 4,0 mln PLN

tymczasem w pkt 9.1.3. IDW kwoty te określono odpowiednio jako: 15,0 mln PLN oraz 3,0 mln PLN.

Wnosimy o ujednolicenie zapisów, a w związku z tym, że dotyczą warunków które muszą spełnić Wykonawcy w przedmiotowym postępowaniu wnosimy o odpowiednie przesunięcie terminu składania ofert.

Odpowiedź:

Odpowiedź na ww. pytanie Zamawiający zamieścił w odpowiedzi na pytanie z dn. 08.12.2010r. Zmiana Ogłoszenia została dokonana 08.12.2010r.

Zamawiający wyjaśnia, że przedmiotowa zmiana nie powoduje konieczności uzyskania dodatkowego czasu na wprowadzenia zmian w ofercie, w związku z powyższym, termin składania ofert pozostaje bez zmian.

Pytanie 3:

Wnosimy o odstąpienie od wymogu załączania do oferty informacji banku potwierdzającej posiadanie środków finansowych lub zdolności kredytowej na druku-wzorcu załączonym do IDW. Żądanie załączenia do oferty dokumentu określonego wzorem jest niezgodne z obowiązującym Rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy, oraz form, w jakich te dokumenty mogą być składane. Zgodnie z treścią §1 pkt 1.9) tego Rozporządzenia Zamawiający ma prawo żądać informacji z banku lub spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej, ale nie ma prawa narzucać literalnego brzmienia takiego dokumentu. Znamiennym jest fakt, że treść wzorca nie jest niezgodna z obowiązującym prawem; z treści informacji z banku ma wynikać posiadanie przez Wykonawcę środków finansowych w określonej wysokości lub posiadanie przez niego zdolności kredytowej, a nie potwierdzenie banku, że Wykonawca ten otrzyma kredyt w określonej wysokości w przypadku przyznania mu zamówienia publicznego.

Odpowiedź:

Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej „Dolina Baryczy” sp. z o.o.

Adres: 56-300 Milicz, Rynek 21 tel/fax 71 38 40 987 www.pgkdolinabaryczy.pl email: biuro@pgkdolinabaryczy.pl

Sąd Rejonowy Wrocław – Fabryczna KRS 0000255485, Kapitał zakładowy- 58 605 000,00 zł

Konto B.S. Milicz 49 9582 0000 2000 0011 5414 0001, NIP: 916-13-54-050

Zgodnie z obowiązującym Rozporządzeniem Rady Ministrów, § 1 pkt 1.9 Zamawiający może żądać od Wykonawcy przedłożenia informacji z banku lub spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej, w której Wykonawca posiada rachunek, potwierdzającej wysokość posiadanych środków finansowych lub zdolność kredytową Wykonawcy, wystawionej nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert

Zamawiający załączył ww. druk-wzór celem ułatwienia Wykonawcom sporządzenia oferty. Stosowanie wzoru jest przez Zamawiającego jedynie zalecane - pkt. 9.1.3 b IDW – „Zamawiający zaleca, aby informacja taka została złożona według wzoru pisma dołączonego do wzoru Oświadczenia o spełnianiu warunków udziału w postępowaniu stanowiącego załącznik nr 1 do niniejszych Instrukcji dla Wykonawców”.

Pytanie 4:

Wnosimy o odstąpienie od wymogu załączania do oferty przetargowej kserokopii uprawnień budowlanych oraz zaświadczeń o przynależności do właściwych izb samorządu zawodowego jako niezgodnego z przywołanym w zapytaniu nr 2 Rozporządzeniem. Przypominamy, iż zgodnie z §1 pkt 1.7) tego Rozporządzenia Zamawiający może żądać od Wykonawcy jedynie oświadczenia, że osoby, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, posiadają wymagane uprawnienia, jeżeli ustawy nakładają obowiązek posiadania takich uprawnień.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zmieni treść załącznika nr 4 do Instrukcji dla Wykonawców w następujący sposób:

Jest:

*„**Uwaga:** Zgodnie z zapisami p. 9.1.2(b) Instrukcji dla Wykonawców należy dołączyć dokumenty uprawnień budowlanych oraz zaświadczenia o przynależności do właściwej izby samorządu zawodowego, jeśli wymagane, oraz pisemne zobowiązanie innych podmiotów do udostępnienia osób zdolnych do wykonania zamówienia, jeżeli w wykazie Wykonawca wskazał osoby, którymi będzie dysponował.”*

Winno być:

*„**Uwaga:** Zgodnie z zapisami p. 9.1.2.2 Instrukcji dla Wykonawców należy dołączyć oświadczenie Wykonawcy potwierdzające posiadanie przez Kierownika budowy i Kierowników robót uprawnień budowlanych, jeśli wymagane, oraz pisemne zobowiązanie innych podmiotów do udostępnienia osób zdolnych do wykonania zamówienia, jeżeli w wykazie Wykonawca wskazał osoby, którymi będzie dysponował.”*

Pytanie 5:

Prosimy o informację, czy obliczona zgodnie ze wzorem podanym w Załączniku do Oferty, kwota minimalnego Przejściowego Świadcstwa Płatności jest kwotą netto czy brutto.

Odpowiedź:

„Minimalna kwota Przejściowego Świadcstwa Płatności” określona jest w załączniku do Oferty jako „Zatwierdzona Kwota Kontraktowa określona w Akcie Umowy, podzielona przez Czas na Ukończenie (wyrażony w miesiącach) x 1,2” i jest kwotą brutto.

Pytanie 6:

Prosimy o jednoznaczne wyjaśnienie terminu wykonania zamówienia bowiem stwierdzamy wystąpienie następujących rozbieżności:

wg IDW:

„8. Czas trwania zamówienia

Czas trwania zamówienia wynosi maksymalnie 33 miesiące i 14 dni i obejmuje:

(i) Okres mobilizacji, który wynosi maksymalnie 42 dni (licząc od daty podpisania Kontraktu, tzn. od daty udzielenia zamówienia, do Daty rozpoczęcia Robót).

(ii) Czas na Ukończenie Robót, który wynosi maksymalnie 20 miesięcy (Czas na Ukończenie Robót liczony jest od Daty Rozpoczęcia); oraz

(iii) Okres Zgłaszania wad, który wynosi 12 miesięcy (liczony od daty wystawienia Świadcstwa Przejścia, potwierdzającego ukończenie Robót)”

gdzie: 33 miesiące i 14 dni ≠ 42 dni i 20 miesięcy i 12 miesięcy

wg Ogłoszenia o zamówieniu:

„II.3) Czas trwania zamówienia lub termin realizacji – okres w miesiącach: 33 (od udzielenia zamówienia)”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zmieni treść punktu 8 Instrukcji dla Wykonawców w następujący sposób:

Jest:

„8. Czas trwania zamówienia

Czas trwania zamówienia wynosi maksymalnie 33 miesiące i 14 dni i obejmuje:

- (i) Okres mobilizacji, który wynosi maksymalnie 42 dni (licząc od daty podpisania Kontraktu, tzn. od daty udzielenia zamówienia, do Daty rozpoczęcia Robót).
- (ii) Czas na Ukończenie Robót, który wynosi maksymalnie 20 miesięcy (Czas na Ukończenie Robót liczony jest od Daty Rozpoczęcia); oraz
- (iii) Okres Zgłaszania wad, który wynosi 12 miesięcy (liczony od daty wystawienia Świadectwa Przejęcia, potwierdzającego ukończenie Robót)”

Winno być:

„8. Czas trwania zamówienia

Czas trwania zamówienia wynosi maksymalnie 33 miesiące i obejmuje:

- (i) Okres mobilizacji, który wynosi maksymalnie 1 miesiąc (licząc od daty podpisania Kontraktu, tzn. od daty udzielenia zamówienia, do Daty rozpoczęcia Robót).
- (ii) Czas na Ukończenie Robót, który wynosi maksymalnie 20 miesięcy (Czas na Ukończenie Robót liczony jest od Daty Rozpoczęcia); oraz
- (iii) Okres Zgłaszania wad, który wynosi 12 miesięcy (liczony od daty wystawienia Świadectwa Przejęcia, potwierdzającego ukończenie Robót)”

Jednocześnie Zamawiający informuje, że zmieni Załącznik do Oferty w zakresie klauzuli 8.1 w następujący sposób:

Jest:

Data Rozpoczęcia	8.1	do 42 dni od daty wejścia Kontraktu w życie
------------------	-----	---

Winno być:

Data Rozpoczęcia	8.1	do 1 miesiąca od daty wejścia Kontraktu w życie
------------------	-----	---

Zamawiający informuje, że zamieścił na swojej stronie internetowej w zakładce „Przetargi/JRP-11/2010 - Modernizacja kanalizacji ogólnospławnej w Żmigrodzie” jednolity tekst Instrukcji dla Wykonawców, zawierający dokonane modyfikacje.

Zmiany wprowadzone przez Zamawiającego w Instrukcji dla Wykonawców nie powodują zmiany treści Ogłoszenia o zamówieniu.

Prezes Zarządu

/-/Zbigniew Węgrzyn